АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  « _16_ »  июня  2021 года №  _680-ро_

г. Каргополь

О создании  спасательной службы торговли и питания Каргопольского

муниципального округа Архангельской области

Руководствуясь Положением о спасательной службе торговли и

питания  Каргопольского муниципального округа Архангельской области,

утвержденным постановлением администрации Каргопольского

муниципального округа      от 16.06.2021 № 566:

1. Создать спасательную службу торговли и питания Каргопольского

муниципального округа Архангельской области (далее – Служба

ТП) на базе управления экономики администрации Каргопольского

муниципального округа Архангельской области.

2. Назначить начальником Службы ТП – Карлову Е.В., заместителя

начальника  управления экономики администрации Каргопольского

муниципального округа Архангельской области.

3. Назначить начальником штаба Службы ТП – Дрожжину А.В.,

ведущего специалиста управления экономики администрации

Каргопольского муниципального округа Архангельской области.

4. Организовать создание нештатных формирований (НФ):

«Подвижный пункт вещевого снабжения», «Подвижный пункт

продовольственного снабжения», «Подвижный пункт питания» на

базе предприятий торговли и общественного питания,

расположенных на территории Каргопольского муниципального

округа:  Каргопольское районное потребительское общество

(Каргопольское РайПО); Потребительское общество

«Каргопольское» (ПО «Каргопольское»).

5. Руководители предприятий торговли и общественного питания,

http://internet.garant.ru/document/redirect/77339906/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/77339906/0

независимо от их организационно-правовых форм собственности,

расположенные на территории Каргопольского муниципального

округа, несут персональную ответственность за организацию и

проведение мероприятий гражданской обороны.

6. Начальнику Службы  ТП – Карловой Е.В., в срок до 10 июля 2021

года разработать и представить на утверждение План обеспечения

мероприятий по гражданской обороне  Службой ТП.

7. Начальнику штаба Службы  ТП – Дрожжиной А.В., в срок до 05

июля 2021 года укомплектовать штаб Службы ТП через

распоряжение администрации Каргопольского муниципального

округа.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на начальника управления экономики администрации

Каргопольского муниципального округа Архангельской области

Крехалеву С.В.

Исполняющий обязанности

главы Каргопольского

муниципального округа                                                        В.Н. Купцов